L'iniziativa

Fondi per la lotta alla fibrosi cistica nel ricordo di Rosa

L'Us Acli dona 500 euro alla Task force presieduta in irpinia da Pierino Pastena, padre della giovane morta in Inghilterra

Una speranza in più alla ricerca sulla fibrosi cistica. L'Us Acli di Avellino dona 500 euro alla «Task Force for Cystic Fibrosis», il progetto avviato nel marzo del 2014 dalla Fondazione italiana per la ricerca sulla fibrosi cistica e mirato a scoprire un composto o una combinazione di composti candidati a diventare farmaci per il trattamento del difetto di base nei malati di «fibrosi cistica con mutazione Df 508».

Ieri mattina, a Palazzo di città, il presidente provinciale Us Acli, Tiziana Ciarcia, l'assessore alla Cultura, Bruno Gambardella, la consigliera comunale di maggioranza, Francesca Medugno, e il delegato provinciale del Coni, Giuseppe Saviano, hanno consegnato i fondi raccolti durante «Bimbo Days», la manifestazione che a metà settembre ha animato l'area pedonale di Corso Vittorio Emanuele.

L'assegno è nelle mani di Pierino Pastena, refe-

rente irpino della Fondazione, che lo scorso 12 febbraio a causa della fibrosi cistica ha perso la figlia Rosa, di soli 39 anni, affermata psicologa e psicoterapeuta a Londra.

Nella capitale britannica vive l'altra figlia, Teresa, che dopo la scomparsa della sorella ha trasformato la voglia di vivere di cui Rosa non ha potuto godere in un progetto che porta il suo nome, «Project Hope – Rosa Pastena», una raccolta fondi che

confluisce nella «Task Force for Cystic Fibrosis».

«Morire quando si è pieni di vita è ingiusto dice Pierino Pastena – speriamo che una cura arrivi presto in modo che persone straordinarie come mia figlia non debbano più lasciarci». Fino a oggi «Hope» ha raccolto 50mila euro grazie alle donazioni di aziende e privati, ma è ancora poco, troppo poco, per consentire alla Fondazione di portare a termine la ricerca. «Confido nel cuore degli avellinesi – prosegue Pastena – affinché si possa al più presto raggiungere il traguardo sperato».

Épossibile donare in diversi modi: direttamente sul sito internet della Fondazione (all'Url: http://www.fibrosicisticaricerca.it/dona-ora/, indicando nella causale «Rosa Pastena»); su quello di «Hope» (https://www. hope-rosa.com) oppure tramite Paypal (all'indirizzo teresapast@yahoo.it). Inoltre, per contribuire è possibile acquistare una t-shirt realizzata in collaborazione con Nuna Lie (https://www.nunalie.it/it/abbigliamento//hope.html).

a.p.



La cerimonia L'assessore Gambardella con Pierino Pastena e Tiziana Ciarcia per la donazione di 500 euro